
 

Filosofický ústav Akademie věd ČR, v. v. i., (FLÚ AV ČR) je veřejná výzkumná instituce zabývající se 

bádáním v oblasti filosofie a příbuzných vědních oborů. V rámci Akademie věd ČR je největším 

pracovištěm v oblasti humanitních a společenských věd – tvoří ho téměř 250 zaměstnanců se společným 

cílem rozvíjet excelentní výzkum na mezinárodní úrovni.  

 

Ředitel Filosofického ústavu AV ČR, v. v. i. vypisuje výběrové řízení na pozici: 

 

VĚDECKÝ PRACOVNÍK / PRACOVNICE (V5) DO ODDĚLENÍ POLITICKÉ FILOSOFIE 
A VÝZKUMU GLOBALIZACE 

 

 

Co Vás na této pozici čeká? 

• vědecké bádání v oblasti politické a sociální teorie s důrazem na tato témata: 

konceptualizace vztahu člověka (společnosti) a životního prostředí v politickém myšlení, 

otázky spojené s politickými identitami či společenská resilience; 

• publikování odborných vědeckých textů, zapojení do podávání grantových žádostí v rámci 

činnosti oddělení. 

 

Co od Vás požadujeme? 

• vysokoškolské vzdělání, akademický titul minimálně Ph.D. ve filozofii, politologii (politické 

vědě) či příbuzném oboru; 

• praxe na obdobné pozice min. 5 let; 

• odpovídající publikace v českém i světovém jazyce. 

 

 

Co Vám nabízíme? 

• práci na 0,5 FTE úvazek (odpovídá 20 hod týdně);  

• smlouvu na dobu určitou na 1 rok s možností prodloužení; 

• mzdové ohodnocení ve výši 17 500 Kč hrubého/měsíčně na úvazek 0,5 FTE (odpovídá 35 000 

Kč při úvazku 1,0) 

• práci v prestižní vědecké instituci; 

• možnost podílet se na unikátních vědeckých projektech; 

• kolegiální a intelektuálně stimulující atmosféru; 

• zaměstnanecké benefity: až 5 týdnů dovolené, až 8 dnů zdravotního volna, stravenkový paušál, 

příspěvek na penzijní připojištění, flexibilní plnění pracovních povinností, možnost jazykového 

vzdělávání; 

• příjemné pracoviště v historickém centru Prahy; 

• nástup od podle dohody (nejdříve od 1. dubna 2024). 



 

Dokumenty požadované k přihlášce: 

• strukturovaný životopis;  

• motivační dopis; 

• kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. 

 

 

Zaujala Vás naše nabídka?  

Pokud ano, zašlete nám prosím svou přihlášku na e-mailovou adresu zakostelecka@flu.cas.cz 

nejpozději do 16. března 2024. Předem děkujeme.  

 

 

Těšíme se na Vaši reakci, 

tým Filosofického ústavu AV ČR  

 

 

Dovolujeme si Vás informovat, že zasláním odpovědi na inzerát poskytujete FLÚ své osobní údaje, a to za účelem 
realizace výběrového řízení a uzavření pracovní smlouvy nebo dohody (DPP, DPČ). Poskytnutí osobních údajů 
uvedených v žádosti je povinným poskytnutím osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování 
osobních údajů, a jejich rozsah vyplývá z § 45 odst. 2 a § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů. Zpracování Vašich osobních údajů bude dostatečně zabezpečeno, Vaše osobní údaje 
nebudou bez Vašeho souhlasu předávány třetím osobám. Udělení souhlasu je možné kdykoliv odvolat.  

 

mailto:zakostelecka@flu.cas.cz

